

Projekt Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

zaopiniowany przez Zarząd Powiatu Tczewskiego
w dniu ~~18~~ maja 2023 roku

**UCHWAŁA NR
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO**

z dnia 2023 r.

w sprawie zbadania zasadności skargi

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572), w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) oraz § 30 Statutu Powiatu Tczewskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLV/324/2018 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 16 października 2018 r. w sprawie Statutu Powiatu Tczewskiego (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r. poz. 4071 i 4660 oraz z 2023 r. poz. 1785), **Rada Powiatu Tczewskiego**

uchwała, co następuje:

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Tczewskiego, skargi wniesione na pracownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie uznaje się za bezzasadne.

2. Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik do uchwały Nr

Rady Powiatu Tczewskiego

z dnia.....2023 r.

Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Tczewskiego przyjęta na posiedzeniu w dniu 10 maja 2023 roku

W dniu 24 kwietnia 2023 roku do Rady Powiatu Tczewskiego wpłynęło pismo Wojewody Pomorskiego przekazujące zgodnie z właściwością, skargę mieszkanki Domu Pomocy Społecznej. Skarga została przekazana na podstawie art. 231 § 1 w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz.775 i 803).

W dniu 27 kwietnia 2023 roku Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego przekazała ww. skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w celu zaopiniowania oraz przekazania tejże opinii Radzie Powiatu Tczewskiego. Ponadto, w dniu 9 maja 2023 roku, Wojewoda Pomorski przekazał kolejną skargę od ww. osoby.

Obie skargi były przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 10 maja 2023 roku. W posiedzeniu Komisji uczestniczyła dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie.

Członkowie Komisji zapoznali się z treścią skarg, a także z wyjaśnieniami udzielonymi przez dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie. Skarżąca w swoich skargach zarzuciła pracownikowi jednostki odmowę udzielenia pomocy oraz zignorowanie przez niego jej problemów zdrowotnych.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie odczytała treść notatki służbowej sporządzonej z rozmowy telefonicznej Skarżącej z pracownicą Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Z notatki wynika, że Skarżąca została wysłuchana i poinformowana o przysługujących jej prawach. Jednocześnie, z notatki sporządzonej przez pracownika Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie wynika, że Skarżąca w godzinach porannych poinformowała o potrzebie skorzystania z samochodu w celu dotarcia do lekarza, ale ze względu na brak dostępności samochodu jej prośba nie mogła zostać spełniona. Pielęgniarka Domu Pomocy Społecznej sprawdziła parametry życiowe Skarżącej, które okazały się prawidłowe. Ponieważ Skarżąca nadal wносиła o transport do lekarza, opiekun zaproponował wezwanie pogotowia ratunkowego, jednak Skarżąca odmówiła. Z przedstawionej dokumentacji wynika, że pracownica Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie wysłuchała Skarżącą, skontaktowała się z opiekunami DPS w Pelplinie oraz poinformowała Skarżącą o przysługujących jej prawach. Zarówno działania opiekunów Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie, jak i pracownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zostały udokumentowane w sporządzonych notatkach.

Następnie Komisja przystąpiła do rozpatrzenia drugiej skargi, która wpłynęła 9 maja 2023 roku. Skarżąca wносиła o uznanie zasadności skargi z 28 marca 2023 roku PCPR.AO.4000.01.03.2012.BL L.dz.nr 3010/2023. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie odczytała treść tej skargi oraz odpowiedź udzieloną skarżącej. Członkowie Komisji ustalili, że skarga z dnia 28 marca 2023 roku nie dotyczy zakresu, o którym pisze Skarżąca w skardze z dnia 9 maja 2023 roku, a dotyczy usunięcia danych przez NZOZ "Pelmed" w Pelplinie oraz agresywnego zachowania w tej przychodni.

W związku z powyższymi wyjaśnieniami, członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w głosowaniu jawnym, jednogłośnie zaopiniowali niniejsze skargi jako bezzasadne. W zaistniałej sytuacji zatem podjęcie przez Radę Powiatu Tczewskiego uchwały o uznaniu skargi za bezzasadną jest w pełni uzasadnione.

Na podstawie art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775 i 803) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Uzasadnienie

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady.

Zgodnie z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu jest rada powiatu.

Biorąc pod uwagę stanowisko Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach, wyrażone w wyroku z dnia 5 sierpnia 2008 r., sygn. akt IV SA/Gl 77/08, zgodnie z którym skarga na pracownika jednostki samorządowej jest w rzeczywistości skargą na osobę kierującą daną jednostką, podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Powiatu Tczewskiego jest w pełni uzasadnione.